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„Filozoficzne podejście do życia. Czy może ocalić świat przed złem” – to tytuł najbliższego spotkania, które
odbędzie się dziś, 20 stycznia, o godz. 17.00, w Klubie Gwarek. Gościem wydarzenia organizowanego przez
Akademię Górniczo-Hutniczą będzie wybitny filozof prof. Tadeusz Gadacz.

Spotkanie będzie okazją do wspólnej refleksji nad rolą filozofii i etyki we współczesnym świecie.
Zastanowimy się, czy wywodzące się z nich normy przestają obowiązywać, czy raczej podlegają
nieustannej ewolucji. Poruszymy także temat krytycznego myślenia, jednej z kluczowych kompetencji,
które filozofia oferuje w czasach informacyjnego chaosu.

Spróbujemy również dowiedzieć się, jak filozofowie postrzegają obecny świat, który zdaje się coraz
bardziej „dehumanizować”. Czym jest dziś człowieczeństwo, kiedy granice między ludźmi a
maszynami stają się coraz bardziej rozmyte? Czy sztuczna inteligencja ma „duszę” i jak poddać
maszyny naszym normom etycznym i moralnym? Co z chorobą naszych czasów, samotnością – jak ją
oswoić i czy sztuczna inteligencja otworzy przed nami możliwość tworzenia więzi i zapewni wsparcie
emocjonalne? To pytania, które między innymi będą nam towarzyszyć podczas tego wieczoru.

„AGH NAUKA spotkania” to cykl popularnonaukowych rozmów, który łączy świat akademicki z
codziennym doświadczeniem każdego z nas. To przestrzeń dialogu, w której naukowcy w przystępny
sposób opowiadają o tym, czym zajmują się w swojej pracy badawczej oraz jak ich odkrycia wpływają
na otaczającą nas rzeczywistość.

W roku akademickim 2025/2026 spotkania odbywają się raz w miesiącu w Klubie Gwarek przy ul.
Reymonta 17. Udział w wydarzeniach jest bezpłatny i nie wymaga wcześniejszej rejestracji, co czyni je
łatwo dostępnymi dla każdego zainteresowanego.

Kolejne spotkania

W nadchodzących miesiącach publiczność będzie mogła wziąć udział w rozmowach poświęconych
m.in.: astrofizyce (17 lutego), interfejsom mózg–komputer (10 marca), sztuce generowanej przez
sztuczną inteligencję (21 kwietnia), big data (19 maja), badaniom wulkanów (16 czerwca).

Zapowiedzi kolejnych spotkań oraz zapisy poprzednich rozmów można śledzić na stronie internetowej
spotkania.agh.edu.pl.

https://spotkania.agh.edu.pl

